

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 014/2019

**Pregão Presencial nº009/2019.**

**OBJETO:** Constitui objeto da presente licitação aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para equipar salas e/ou departamentos da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, conforme especificações do Anexo I do Edital na modalidade Pregão Presencial nº009/2019, Processo nº014/19, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência nº006/2019 anexo neste Edital.

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT**, por intermédio do **Exmo. Sr. PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA**, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da **Pregoeira Srª Regina Célia de Souza Pereira Pinto**, nomeada pela Portaria nº154/2019, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

**CONSIDERANDO** o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações; e,

**ADJUDICO**, em favor das empresas:

Código Fornecedor: 1651 EMPRESA: CNPJ nº 17.874.189/0001-44 POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA-EIRELI							
ITEM	CÓDIGO BETHA	UNID.	PRODUTO CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	113	UNID. 01	ARMÁRIO DE AÇO CÓDIGO: 160829-0	ARMARIO - DE ACO, PROFUNDIDADE 710MM X LARGURA 900MM ALTURA 1335MM, COM 4 GAVETAS, CHAPAS DE ACO, AS FOLHAS DE ACO RECEBERAO TRATAMENTO, CINZA.	01	619,00	619,00
2	747	UNID. 01	VENTILADOR CÓDIGO: 106845-8	VENTILADOR - TIPO DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 03 PAS EM PLASTICO, COM DIAMETRO DE 60 CM, VELOCIDADE GRADUAL, NA VOLTAGEM 110/220 V.	03	235,00	705,00
3	749	UNID. 01	CADEIRA FIXA CÓDIGO: 373434-0	CADEIRA FIXA - EM ACO DE DIALOGO COM ESTRUTURA 04 PES, SEM BRACOS E REVESTIMENTO EM COURISSIMO OU SIMILE-COURO, ESTRUTURA FIXA: DO TIPO 04 PES CONFECCIONADAS EM ACO SAE 1008/1010 TUBULAR COM DIAMETRO DE 7/8 (22,22MM) COM PAREDE DE 1,50MM, COM TRAVESSA PARA FIXACAO DO ASSENTO COM FURACAO ENTRE CENTROS 125X125MM FEITA DE FERRO CHATO DE 1.1/4 X1/4 (31, 75X6, 35MM), PROVIDA DE APOIO SOLDADO PARA O ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE ACO SAE 1008/1010, OBLONGO 16X30X1,50MM REVESTIDO POR UMA CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO. PARTES METALICAS COM TRATAMENTO PRE-PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZACAO, PINTADAS COM TINTA PO EPOXI SAPATAS DE APOIO INJETADAS EM POLIPROPILENO DO TIPO ARTICULAVEL QUE SE ADAPTA AS IMPERFEICOES DO PISO, CONJUNTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: CAPAS DE ACABAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM 25% DE CARBONATO DE CALCIO, ESTAS ESTRUTURAS POSSUEM FURACOES ONDE SAO AFIXADAS PORCAS-DE-GARRA M6 PARA A MONTAGEM DO COJUNTO, ALMOFADAS EM ESPUMAS PRODUZIDAS EM POLIURETANO INJETADO FLEXIVEL COM DENSIDADE DE 55KG/M³ COM VARIACAO DE + OU- 5% ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DE FLAMABILIDADE DA NORMA NBR 9178:2003 SENDO AUTO-EXTINGUIVEIS. A ESPESSURA DA ESPUMA E 30MM, DIMENSOES DO ENCOSTO: LARGURA 365MM E ALTURA 280MM, DIMENSOES DO ASSENTO: LARGURA 425MM E	22	184,00	4.048,00

				PROFUNDIDADE 385MM.			
4	750	UNID. 01	CADEIRA ESCRITORIO FIXA  CÓDIGO:  00010998	CADEIRA FIXA - COM BRACOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMACAO, SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRAO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM ACO, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL, BRACOS FIXOS E APOIA BRACOS EM POLIURETANO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHAO REGULAVEL ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM, GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.	02	229,00	458,00
5	751	UNID. 01	GELADEIRA 375L  CÓDIGO:  00033031	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 375L, MODELO DUPLEX, FROST FREE, NA COR BRANCA, COM POTENCIA CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA, COM CONSUMO MAXIMODE 55KWH/MES, 220V.	01	2.850,00	2.850,00
6	752	UNID. 01	FRIGOBAR 115L CÓDIGO: 306714- 9	REFRIGERADOR CAPACIDADE APROXIMADAMENTE PARA 115LITROS,MODELO FRIGOBAR VERTICAL,NA COR BRANCA,USO DOMESTICO,ALIMENTACAO: 220 VOLTS,COM SELO PROCEL A, GARANTIA DE 12 MESES.	03	1.320,00	3.960,00
7	753	UNID. 01	CADEIRA GIRATÓRIA  CÓDIGO: 153551- 0	CADEIRA GIRATORIA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, TIPO SECRETARIA, REVESTIDOS EM TECIDO, NA COR PRETA, POLIPROPILENO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA LAMINADA, APRESENTANDO DENSIDADE DE 33KG/M3, ESPALDAR MEDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA MECANICA COM ALAVANCA, E REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, COM BRACO DE APOIO, BORRACHA, TUBO CENTRAL EM FERRO, COM ESPESSURA DE CHAPA DE 1.66MM, SISTEMA MECANICO, BASE EM ACO, FORMADA POR GIRATORIA 5 PATAS, EM NYLON DE ALTA RESISTECIA, EPOXI PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 1 ANO, MINISTERIO DO TRABALHO.	04	539,00	2.156,00
9	755	UNID. 01	POLTRONA DIRETOR  CÓDIGO:00032670	POLTRONA - DIRETOR STAR ESPUMA ENJETADA, BASE GIRATORIA COM 05 RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA PISTAO A GAS, CAPACIDADE ATE 160 KG, LARGURA DO ASSENTO: 60CM, ALTURA EM RELACAO AO CHAO 53CM, GARANTIA 36 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	01	1.459,00	1.459,00
12	764	UNID.01	MÁQUINA DE LAVAR 9 LTS  CÓDIGO:  00033611	MÁQUINA DE LAVAR 9KG TURBO LAVAGEM E DUPLO ENXÁGUE LAVAGEM COMPLETA LAVADORA COM CAPACIDADE PARA 9KG COMPLETA, TEM 14 PROGRAMAS FLEXÍVEIS DE LAVAGEM, TURBO LAVAGEM ESTA FUNÇÃO É PERFEITA PARA VOCÊ LAVAR AQUELAS ROUPAS COM SUJEIRAS BEM PESADAS E DIFÍCEIS DE REMOVER. NA TURBO LAVAGEM, A LAVADORA PROPORCIONA MAIOR AGITAÇÃO DAS ROUPAS, DEIXANDO-AS MAIS LIMPAS. NÍVEL FÁCIL DESPERDÍCIO NUNCA MAIS! VOCÊ COLOCA AS ROUPAS DENTRO DA MÁQUINA, VÊ EM QUAL NÍVEL DA RÉGUA ELAS BATEM E PRONTO, JÁ SABE A DOSAGEM CERTA DE SABÃO E ÁGUA PARA USAR NA LAVAGEM. LAVAGEM ECONÔMICA A LAVADORA 9KG POSSUI A FUNÇÃO REAPROVEITA	01	1.580,00	1.580,00

				ÁGUA QUE PERMITE QUE VOCÊ REUTILIZE A ÁGUA USADA EM OUTRA LAVAGEM OU PARA USO DOMÉSTICOS. MAIS ECONOMIA PARA A SUA CASA.			
							<b>TOTAL 17.835,00</b>
<b>Código Fornecedor: 1145</b> EMPRESA: CNPJ nº 14.778.992/0001-97 <b>MT-OFFICE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI</b>							
8	754	UNID. 01	MESA ESCRIVANINHA CÓDIGO: 326945- 0	MESA - EM "L", PARA TRABALHO E ATENDIMENTO, TAMPO EM MDF DE 25 MM ULTRA COM TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA CUPINS, UMIDADES E BACTERIAS, REVESTIDO COM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO MADEIRADO, BORDAS PROTEGIDAS POR PERFIL ABS DE 2 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS E TRAVE COM DIMENSÃO MÁXIMA DE 250 CM, ESTRUTURA: COLUNA PARA PEDESTAL CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO FINA FRIO NBR 6658 COM ESPESSURA DE 1,06 MM, DIMENSÕES APR. 1600X740X1600 MM, A COLUNA POSSUI ENCAIXES TIPO CREMALHEIRA NA SUA PARTE INTERNA QUE PERMITE O ACOPLAMENTO DE SUPORTE PARA CPU, COM REGULAGEM PARA A ALTURA DO MESMO, CONFORME AS DIVERSAS ALTURAS DE CPU DISPONÍVEIS NO MERCADO, POSSUI NA SUA PARTE SUPERIOR MONTANTE COM SISTEMA DE ENCAIXE PARA TRAVESSA ESTRUTURAL E PASSA-CABOS COM DUAS OPÇÕES DE POSIÇÃO PARA ENCAIXE DA TRAVESSA, PROPORCIONADO REGULAGEM NA LARGURA TOTAL DA MESA GARANTINDO AJUSTE PERFEITO DO CONJUNTO.	01	639,00	639,00
10	756	UNID. 01	MESA DE REUNIÃO CÓDIGO: 175778- 4	MESA DE REUNIÃO - MADEIRA PRENSADA, REVESTIDO EM MELAMINICO, COM BORDAS EM PVC RÍGIDO, NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR (1,60 X 0,60), COM ESPESSURA DE 50MM, NA ALTURA DE 0,74CM, COM ESTRUTURA DE AÇO, PINTURA EM EPOXI FOSCO.	01	378,00	378,00
							<b>TOTAL 1.017,00</b>

Primavera do Leste, 19 de Dezembro de 2019.

**REGINA CÉLIA DE SOUZA PEREIRA PINTO**  
Pregoeira – Portaria nº154/2019